
quinta-feira, 14 de julho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (140) – 239

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº T-06/22.ADMINIS-

TRATIVO:18415/22.OBJETO RESUMIDO:REFORMA DA UBS 
PANORAMA,NA RUA MIGUEL CARLOS SILVA, 380 – JD. PANO-
RAMA.Encerramento,prazo para entrega dos envelopes e sessão 
pública:01/08/22 até às 10:00h.Local:Pça.Miguel Ortega,286–
–1ºandar-Pq.Assunção.Este caderno licitatório poderá ser reti-
rado na integra sem ônus no site:www.ts.sp.gov.br(Licitações).
Taboão da Serra,13/07/22.

ANDERSON PEREIRA–Presidente da “COJUL II”–Comissão 
de Julgamento de Licitações(Obras e Serviços de Engenharia)

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. E-049/2022. Processo licitatório: 

38630/2021. Objeto: Entrega Única para a “Aquisição de Veí-
culos”. Sessão pública de processamento: dia 28/07/2022 às 
09:00 horas. Da sessão pública: O processamento eletrônico 
será realizado através do endereço eletrônico ComprasBR.com.
br, no dia e hora mencionados e será conduzida pelo pregoeiro 
com o auxílio da equipe de apoio. O edital está disponível no 
site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br. Taboão da Serra, 13 
de julho de 2022.

Wagner Luiz Eckstein Junior – Secretário Municipal de 
Administração.

 DESPACHO DO PREGOEIRO
Pregão E-034/2021 - Processo nº 8381/2021. Objeto: Regis-

tro de preços para a “Contratação de empresa especializada 
em locação de aparelho para suporte de ventilação mecânica 
não invasiva - modalidade bipap”. Tendo em vista o pedido 
de IMPUGNAÇÃO apresentado pela empresa Air Liquide Brasil 
Ltda, protocolado no sistema de compras eletrônico “Compras-
BR”, fica suspensa “sine die” a sessão pública marcada para o 
dia 15/07/2022, as 9h00. Publique-se. Taboão da Serra, 13 de 
julho de 2022.

Roberto Aparecido de Moraes - Suplente de Pregoeiro.

 TAMBAÚ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

 ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/ 2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessa-

dos que na publicação ocorrida no Diário oficial Poder Executivo 
Seção I,pagina, nº 237, “onde-se lê” Retrac Peças Comercio 
e Serviços Ltda EPP,lote 01 – percentual de desconto de 60% 
(sessenta por cento),”leia-se” Retrac Peças Comercio e Serviços 
Ltda EPP, lote 01 – percentual de desconto de 61% (sessenta e 
um por cento). Permanecendo inalteradas as demais informa-
ções. Rosana Lígia Pontes Trautvein. Coordenadora de Finanças.

 TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú torna público para conhe-

cimento dos interessados que acha-se aberta a TOMADA DE 
PREÇOS 12/2022 para a contratação de empresa especializada 
para execução de Reforma do Terminal Rodoviário do Município 
de Tambaú, de acordo com o Termo de Convênio 101913/2022, 
que entre si celebram o Estado de São Paulo, por meio da Secre-
taria de Desenvolvimento Regional, esta por sua Subsecretaria 
de Convênios com Municípios e Entidades não Governamentais, 
e o Município de Tambaú, em conformidade com os anexos do 
presente Edital, no valor máximo aceito para a presente con-
tratação correspondente à R$ 301.143,06 (trezentos e um mil, 
cento e quarenta e três reais e seis centavos). Encerramento dia 
02/08/2022 às 09h00min, junto à respectiva Seção de Licitações, 
situado na Praça Carlos Gomes, nº 40, centro, Tambaú/SP. Maio-
res informações poderão ser obtidas no endereço supra, das 
08h00min às 16h00min, ou através do telefone (19) 3673 9500. 
O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura: www.
tambau.sp.gov.br, link Editais de Licitação. Rosana Lígia Pontes 
Trautvein. Coordenadora de Finanças.

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 44/2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú comunica que em 

conformidade com o Art. 25, “caput” da Lei Federal 8.666/93, 
ratifica-se a Inexigibilidade de Licitação nº 44/2022, com base na 
Lei mencionada, a empresa Banco do Brasil S.A., no valor de R$ 
47.721,04 (quarenta e sete mil, setecentos e vinte e um reais e 
quatro centavos) para prestação de serviços de utilização de sis-
tema eletrônico de licitações pela Prefeitura Municipal de Tam-
baú. Rosana Lígia Pontes Trautvein. Coordenadora de Finanças.

INEXIGIBILIDADE N° 41/2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú comunica que em 

conformidade com o Art. 25, “caput” da Lei Federal 8.666/93, 
ratifica-se a Inexigibilidade de Licitação nº 41/2022, com base 
na Lei mencionada, a Empresa FISIOFORT FISIOTERAPIA ORTO-
PÉDICA E REABILITAÇÃO TERAPEUTICA LTDA - ME, no valor de 
R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) para prestação 
de serviços complementares de reabilitação física – fisioterapia 
domiciliar. Rosana Lígia Pontes Trautvein. Coordenadora de 
Finanças

 TAPIRATIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

 PREGÃO ELETRÔNICO – 13/2022
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba torna público, para 

conhecimento dos interessados, que, por meio do Pregoeiro 
nomeado pela Portaria nº 120/2020, sediada à Praça Dona 
Esméria Ribeiro do Vale Figueiedo, nº 65, Centro, em Tapiratiba/
SP, realizará licitação, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de jul-
gamento menor preço por item, nos termos da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, das Leis complementares 123/2006 e 147/2014, Decreto 
Municipal 1382/2005, Lei Complementar Municipal nº 004/201, 
aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e as exigências estabelecidas nesse Edital. Data da sessão: 
26 de julho de 2022, Horário: 09h00m, Local: www.bll.org.br - 
aba ACESSO BLL COMPRAS. Tapiratiba/SP, 13 de julho de 2022. 
Alexandre Augusto da Silva Melo - Pregoeiro.

 CHAMADA PÚBLICA – 02/2022
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba torna público a quem 

possa interessar que, de conformidade com a Lei Federal n° 
8.666/93 e alterações, encontra-se em aberto a Chamada 
Pública n° 002/2022, que tem por objeto o Credenciamento 
de fornecedores de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, 
com dispensa de licitação - Lei n.º 11.947, de 16/07/2009 e 
Resolução n.º 06 do FNDE, de 08/05/2020. O edital completo 
poderá ser retirado graciosamente à Praça D. Esméria Ribeiro 
do Valle Figueiredo, 65 - Centro, Tapiratiba/SP, no horário das 
8:00h às 15:00h de segunda à sexta-feira, ou pelo site www.
tapiratiba.sp.gov.br. Os envelopes com os documentos deverão 
ser entregues na sessão que se dará no dia 04 de Agosto de 
2022 às 09:00h, Rua Dr. Dino Bueno, nº 199, Centro, em Tapira-
tiba/SP. Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 13 de julho de 2022. 
Alexandre Augusto da Silva Melo - Presidente da Comissão De 
Licitações.

 PREGÃO ELETRÔNICO – 14/2022
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba torna público, para 

conhecimento dos interessados, que, por meio do Pregoeiro 
nomeado pela Portaria nº 120/2020, sediada à Praça Dona 
Esméria Ribeiro do Vale Figueiedo, nº 65, Centro, em Tapiratiba/
SP, realizará licitação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 

Objeto: Prorrogação contratual por mais 24 meses.
Data:07/07/2022.
 O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba, nos 

termos do Decreto Municipal nº. 14.576 de 05 de setembro de 
2005, por sua Autoridade Competente, declara Homologado e 
Adjudicado o Pregão Eletrônico nº 14/2022 - Processo Adminis-
trativo nº 2909/2021, destinado ao fornecimento, sob demanda, 
de pó de pedra de granito, pelo tipo menor preço. Sorocaba, 13 
de julho de 2022. Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães 
– Diretor Geral.

 FUNDAÇÃO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
SOROCABA
 Extrato do Edital 08/2022 - Pregao Eletronico 04/2022. A 

Fundacao da Seguridade Social dos Servidores Publicos Muni-
cipais de Sorocaba informa que se encontra aberto o Pregao 
Eletronico 04/2022 para contratacao de empresa especializada 
para fornecimento, mediante locacao, de impressoras, incluindo 
servicos de manutencao preventiva e corretiva, reposicao de 
pecas e de todo o material de consumo necessario ao perfeito 
funcionamento dos equipamentos, exceto papel. Periodo de 
credenciamento e envio das propostas por meio eletronico: de 
15/07/2022 ate 03/08/2022 ate as 8h00 atraves do site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Sessao publica: 03/08/2022 
as 9h00. Informacoes e disponibilizacao do Edital: FUNSERV: 
Rua Major Joao Licio, 265, Centro-Sorocaba/SP, pelo telefone 
(15) 2101-4412, por e mail: amanda@funservsorocaba.sp.gov.
br ou pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
funservsorocaba.sp.gov.br. Sem onus.

 Extrato do Edital 03/2022. A Fundacao da Seguridade 
Social dos Servidores Publicos Municipais de Sorocaba informa 
que o processo de Tomada de Precos 01/2022 para prestacao 
de servicos de reforma, conforme projeto disponivel, do predio 
sede da Fundacao da Seguridade Social dos Servidores Publicos 
Municipais de Sorocaba se encontra aberto. Apresentacao e 
abertura: Rua Major Joao Licio, 265, Centro-Sorocaba/SP, CEP: 
18035-105-Telefone: (15) 21014412. Data para apresentacao 
dos envelopes de proposta: ate 09/08/2022 as 9h00. Os traba-
lhos de abertura dos envelopes Documentacao serao iniciados 
imediatamente apos o termino do prazo acima em sessao 
publica. Informacoes e disponibilizacao do Edital, no predio 
da FUNSERV, pelo telefone (15) 2101-4412 C/ Amanda, por 
e mail:amanda@funservsorocaba.sp.gov.br,e pelo site https://
funservsorocaba.sp.gov.br/administracao-e-planejamento/edi-
tais/2022. Sem onus.

 SUD MENUCCI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENUCCI

 EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 039/2022 CARTA 
CONVITE N° 003/2022 PROCESSO N° 104/2022 – CONTRATAN-
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI. CONTRATADA: 
TAMIRIS FARIA DE ARAUJO ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM 
E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO EM PRAÇAS E JARDINS 
LOCALIZADOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SUD 
MENNUCCI. VALOR: R$ R$ 173.707,20 (cento e setenta e três 
mil, setecentos e sete reais e vinte centavos). Vigência: 11 de 
julho de 2022 a 10 de julho de 2023. Data de assinatura: 11 de 
julho de 2022. José Urbino dos Santos Neto - Prefeito Municipal

 SUZANO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO

 RESULTADO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
043/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ENXOVAL HOSPITALAR.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
que conforme parecer da área técnica, o Pregoeiro Municipal 
resolve DESCLASSIFICAR a proposta da empresa PEQUIM TÊXTIL 
LTDA nos LOTES 01, 03, 04 e 08, por não atender ao descritivo 
mínimo exigido em edital. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias 
úteis para interposição de eventuais recursos, caso seja apre-
sentado será concedido prazo igual para contrarrazões. Ficam 
franqueadas vistas aos autos.

DIOGO DANTE DREGER DE OLIVEIRA – Pregoeiro Municipal.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO

 AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº. 073/2022 - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 005/2022 - PP
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará 

no dia 28 de julho de 2022, às 10h00min, a Sessão Pública do 
Pregão destinado à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO 
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, MEDIANTE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO (SRP). O respectivo edital está dispo-
nível em: www.camarasuzano.sp.gov.br/certames. Informações: 
(11) 4744-8000 ou cpl_eap@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 
13 de julho de 2022 - Ver. Leandro Alves de Faria - Presidente

 TABOÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. E-047/2022. Processo 

Administrativo Nº. 6876/2022. Objeto: Registro de Preço para a 
“Aquisição de Areia Média Lavada, Cal Hidratado e Argamassa”. 
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Muni-
cípio de Taboão da Serra, Wagner Luiz Eckstein Junior, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que 
acatando a decisão do Pregoeiro, resolve neste ato ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR o objeto da licitação em epígrafe às empresas: 
*A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP, para os itens 
e pelos valores unitários: 03) Areia média lavada - R$ 210,00/
m3; 05) Argamassa para assentamento porcelanato saco c/ 20 
kg – R$ 22,80/sc; *REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI, 
para os itens e pelos valores unitários: 01) Cal hidratado (saco 
20kg) - R$ 20,90/sc; 02) Argamassa para assentamento cerâmico 
saco c/ 20 kg – R$ 15,40/sc; 04) Argamassa especial piso sobre 
piso saco c/ 20 kg – R$ 28,80/sc, conforme valores constantes 
do quadro resumo, parte integrante do referido processo. As 
empresas ficam convocadas a comparecer no Departamento 
de Licitações, sito à Praça Miguel Ortega, 286, 2º andar, Parque 
Assunção, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publi-
cação, para a assinatura de ata de registro de preço. Taboão da 
Serra, 11 de julho de 2022.

Wagner Luiz Eckstein Junior - Secretário Municipal de 
Administração

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO:CONVITE NºC-19/22.ADMINISTRATI-

VO:19546/22. OBJETO RESUMIDO:REFORMA DA ESCOLA MUNI-
CIPAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL NO PQ. INDUSTRIAL DA OLIVEI-
RA.Encerramento, prazo para entrega dos envelopes e sessão 
pública:25/07/22 até às 10:00h. Local:Pça.Miguel Ortega,286–
–1ºandar-Pq.Assunção.Este caderno licitatório poderá ser reti-
rado na íntegra sem ônus no site:www.ts.sp.gov.br(Licitações).
Empresas convidadas:1-WP; 2-AGM; 3-DINAMICA.Taboão da 
Serra,13/07/22.

ISAIAS BEZERRA DA SILVA–Presidente da “COJUL II”–
Comissão de Julgamento de Licitações(Obras e Serviços de 
Engenharia).

 SEVERÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERÍNIA

 CNPJ 46.596.235/0001-99
AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: Prefeitura Municipal de Severínia. Modali-

dade: Pregão Presencial – Registro de Preços nº 30/2022. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição futura e eventual de 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES destinados a veículos 
da frota oficial. Início: 13/07/2022. Entrega dos envelopes:- 
26/07/2022 - Horário:- 08:30 horas, improrrogáveis. Creden-
ciamento:- 26/07/2022 - Horário:- 08:40 horas, improrrogáveis. 
Abertura:- 26/07/2022 - Imediatamente após o Credenciamento. 
Poderão participar aqueles que satisfaçam as condições editalí-
cias. EDITAL:- O Edital Completo está disponível de Segunda a 
Sexta-Feira a partir das 13:00 horas, na Rua Capitão Augusto 
de Almeida, nº 332, Setor de Licitação, telefone (l7) 3817-
3300, ou através do site www.severinia. sp.gov.br. Severínia/
SP, 13 de julho de 2022. GLÁUCIA EMÍLIA SCATOLIN - PREFEITA 
MUNICIPAL

 SOCORRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO

 O Município de Socorro comunica a todos os interessados 
que se encontram abertos na Supervisão de Licitação os seguin-
tes processos:

(Republicação para reabertura de processo)
PROCESSO Nº 059/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

030/2022 - Objeto: Aquisição de um veículo tipo caminhonete 
(pick up), zero quilômetro, a ser adquirido através de recursos 
oriundos de convênio n° 000388/2022, Processo n° SES-
PRC-2022-00373-DM, que celebram o Estado de São Paulo, 
por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, através da 
Coordenadoria de Defesa e Saúde Animal - CDSA e a Prefeitura 
Municipal de Socorro, visando a implementação do Programa 
Estadual de Identificação e Controle da População de Cães e 
Gatos, conforme especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência. Tipo: Menor preço por Item. Início da sessão às 
9h30min do dia 27/07/2022. Período de Disponibilização do 
Edital: De 14/07/2022 até 26/07/2022. Socorro, 12 de Julho 
de 2022.

Os Editais completos serão disponibilizados no site www.
socorro.sp.gov.br e maiores informações poderão ser obtidas 
junto à Supervisão de Licitação do Município de Socorro, 
pessoalmente, à Avenida José Maria de Faria, nº 71, centro, 
Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos, no horário das 8h 30min às 16h.

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe de Supervisão de Licitação
 O Município de Socorro comunica a todos os interessados 

que se encontra aberto na Supervisão de Licitação o seguinte 
processo:

(Reabertura, devido à Ata deserta.)
PROCESSO Nº 067/2022/PMES - PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022 -Objeto: Registro de 
Preços para serviços de coleta, transporte e destinação final de 
lixiviado (chorume) gerado no Aterro Sanitário Municipal de 
Socorro, a serem realizados por empresa especializada, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas 
no Anexo II – Termo de Referência. Tipo: Menor preço por item. 
Início da sessão às 09h30min do dia 28/07/2022. Período de Dis-
ponibilização do Edital: De 14/07/2022 até 27/07/2022. Socorro, 
12 de julho de 2022.

O Edital completo será disponibilizado no site www.socorro.
sp.gov.br e maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Supervisão de Licitação do Município de Socorro, pessoalmente, 
à Avenida José Maria de Faria, nº 71, centro, Socorro, São Paulo, 
ou pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto 
aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos, no horá-
rio das 8h 30min às 16h.

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe de Supervisão de Licitação

 SOROCABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

 PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 239/2021
A Prefeitura Municipal de Sorocaba, através de sua Auto-

ridade Competente, torna público que referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 239/2021 - CPL nº 471/2021, destinado a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SOROCABA – ITENS FARMÁCIA BÁSICA / DOSE CERTA, que 
resolve REVOGAR PARCIALMENTE, o que se diz a respeito ape-
nas aos LOTES 01 09 da licitação em epígrafe, conforme Termo 
de Revogação Parcial disponível nos sites https://bit.ly/3HPkCFc 
e www.licitacoes-e.com.br, nº da licitação no Banco do Brasil: 
909926. Nos termos do Artigo 109 Inciso I “c” da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para eventuais recursos. Sorocaba, 13 de Julho de 2022. 
Seção de Pregões.

 A Prefeitura de Sorocaba, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitações, informa aos interessados na Concorrência 
Pública n.º 013/2022 – Processo CPL n.º 303/2022, destinado 
a contratação de empresa de engenharia especializada para a 
construção de uma creche tipo A – 10 salas padrão FNDE, no 
Jardim Itália, que houve resposta à Impugnação apresentada 
pela empresa DCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. 
A mesma encontra-se disponível na internet pelo site: https://
bit.ly/3NHE4Gr. Informações pelo tel. (15) 3238-2525/ 2104/ 
2106. Sorocaba, 13 de julho de 2022. Comissão Permanente 
de Licitações.

 A Prefeitura de Sorocaba, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitações, informa aos interessados na Concorrência 
Pública n.º 014/2022 – Processo CPL n.º 304/2022, destinado 
a contratação de empresa de engenharia especializada para a 
construção de uma creche tipo A – 10 salas padrão FNDE, no 
Parque São Bento, que houve resposta à Impugnação apre-
sentada pela empresa DCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP. A mesma encontra-se disponível na internet pelo 
site: https://bit.ly/39j8ZtS. Informações pelo tel. (15) 3238-2525/ 
2104/ 2106. Sorocaba, 13 de julho de 2022. Comissão Perma-
nente de Licitações.

 A Prefeitura de Sorocaba, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitações, informa aos interessados na Concorrência 
Pública n.º 015/2022 – Processo CPL n.º 305/2022, destinado 
a contratação de empresa de engenharia especializada para 
a construção de uma creche tipo A – 10 salas padrão FNDE, 
no Jardim dos Pássaros, que houve resposta à Impugnação 
apresentada pela empresa DCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP. A mesma encontra-se disponível na internet pelo 
site: https://bit.ly/3zyZph9. Informações pelo tel. (15) 3238-
2525/ 2104/ 2106. Sorocaba, 13 de julho de 2022. Comissão 
Permanente de Licitações.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 CONTRATO Nº 37/SLC/2020 – ADITAMENTO
TERMO Nº 29/2022.
Processo Administrativo: nº 2.261/2020-SAAE.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Sorocaba.
Contratada: FAXON QUÍMICA LTDA
Nome Fantasia: FAXON QUÍMICA LTDA

Assim, no Termo da Legislação vigente, fica o presente pro-
cesso HOMOLOGADO em favor da seguinte empresa:

* MIRELLA DOS REIS DE ARAUJO MOREIRA – ME, CNPJ 
04.792.988/0001-20, com sede na Rua Manoel Alves da Silva – 
nº 08 – bairro Centro – Serra Azul, totalizando um valor de R$ 
716.563,90 (setecentos e dezesseis mil, quinhentos e sessenta e 
três reais e noventa centavos).

* SILMARA CRISTINA ROQUE - EPP, CNPJ 07.463.397/0001-
05, com sede na Rua Coronel Luiz Venâncio Martins- nº 
561- Bairro Centro – Serra Azul/SP totalizando um valor de R$ 
1.375.412,04.

* PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES- ME, CNPJ 
12.269178/0001-11, com sede na Avenida José Gatto - nº 820 – 
Centro – CEP 13.710-000 – Tambaú /SP, totalizando um valor de 
225.377,80 (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e setenta 
e sete reais e oitenta centavos).

Publique – se. Ao departamento competente para as pro-
videncias cabíveis.

AUGUSTO FRASSETTO NETO
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Serra Azul
Rua: Dona Maria das Dores, 248 – Centro - CNPJ: 

44.229.839/0001-71
Fone: (016) 3982 9100 - CEP: 14.230-000 - Serra Azul – 

Estado de São Paulo

 SERRA NEGRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

 AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA PARA ABERTURA. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, CURSO UNIVERSITARIO E TÉCNICO. Fica suspensa a 
sessão marcada para o dia 15/07/2022 às 14h00, tendo em vista 
alterações feitas no edital. Retificado o Edital, fica aprazada 
NOVA DATA, ou seja, dia 26/07/2022 às 14h00 a abertura da 
sessão de licitação. O Edital em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados, no site do Município, através do portal www.
serranegra.sp.gov.br, pelo e-mail licitacao@serranegra.sp.gov.
br ou retirado gratuitamente no balcão do setor de licitações 
da Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra, sito à 
Praça John F. Kennedy, s/n, Centro, em dias úteis, das 08h00m 
às 17h00m, devendo o interessado trazer sua mídia específica 
para cópia (cd/dvd, pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9600. 
Serra Negra, 13 de Julho de 2022. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. 
Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. 110/2022. 
OBJETO: PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ITENS DE IDENTIDADE 
VISUAL QUE SERÁ UTILIZADO NA EMEB MARIA THEREZINHA P 
AVANCINI. DATA: 28/07/2022 - 10H00M. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados, a partir do dia 14/07/2022, 
no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br, pelo e-mail licitacao@serranegra.sp.gov.br ou retirado gratui-
tamente no balcão do setor de licitações da Prefeitura da Estân-
cia Hidromineral de Serra Negra, sito à Praça John F. Kennedy, 
s/n, Centro, em dias úteis, das 08h00m às 17h00m, devendo 
o interessado trazer sua mídia específica para cópia (cd/dvd, 
pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9600. Serra Negra, 13 de 
Julho de 2022. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

 SERRANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

 TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 035 / 2019, ORIUNDO DA CONCORRENCIA Nº. 
002 / 2019 – PROCESSO Nº. 033 / 2019 – OBJETO: CONCESSÃO 
DE DIREITO REAL DE USO DE LOGRADOURO PÚBLICO CON-
SUBSTANCIADO NA PRAÇA MUNICIPAL DENOMINADA “PRAÇA 
DOS TRABALHADORES”, PARA FINS DE INSTALAÇÃO DE ESTRU-
TURA APROPRIADA, FIXA, PARA COMERCIALIZAÇÃO DE ALI-
MENTOS EXPRESSOS E SIMILARES, EXCETO BEBIDAS ALCOÓLI-
CAS, OBSERVANDO OS PADRÕES DE HIGIENE E MANIPULAÇÃO 
DOS ALIMENTOS, BEM COMO PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE 
JORNAIS, REVISTAS E LIVROS. EMPRESA CONTRATADA: LUIZ 
AUGUSTO DE OLIVEIRA PACOLA 25704939880, INSCRITA NO 
CNPJ DO MF SOB Nº. 24.320.502/0001-68. A PRESENTE RES-
CISÃO SE DÁ POR ATO UNILATERAL DESTA PREFEITURA, COM 
BASE NO ART. 78, INCISO XII, C/C ART. 79, INCISO I DA LEI Nº 
8666/93, TENDO EM VISTA RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO. 
DATA DA ASSINATURA: 22 DE JUNHO DE 2022. LEONARDO 
CARESSATO CAPITELI - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
PROCESSO Nº 138/2022
EDITAL Nº 085/2022
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a prestação 

de serviços bancários necessários para os pagamentos a servi-
dores/funcionários ativos da Prefeitura Municipal de Serrana, 
mediante processamento de créditos em conta corrente prove-
nientes de folha de pagamento, conforme Termo de Referência 
que integra o presente (Anexo I).

Data/Horário de entrega e abertura dos envelopes: 05 de 
agosto de 2022 até às 09h00min.

O Edital estará disponível no site da prefeitura www.serra-
na.sp.gov.br. Melhores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (16) 3987-9883 / 3987-9897. Serrana, 13 de julho de 
2022. Leonardo Caressato Capiteli-Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022.
PROCESSO Nº 139/2022
EDITAL Nº 086/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de geração, reestruturação e manutenção de dados, através 
de ferramenta que a partir dos balancetes mensais enviados em 
formato de XML para o Sistema Audesp do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, consolida as informações dos Órgãos 
da Administração Direta e Indireta, visando a disponibilização 
de informações padronizadas que garantam a prestação de 
contas às Órgãos de controle externo da União e do Estado, 
além de geração de relatórios e demonstrativos técnicos que 
permitam o acompanhamento das metas fiscais e indicadores 
de gestão fiscal do Município. Data/Horário 09:00 horas (Horário 
de Brasília) do dia 27 de julho de 2022, no site www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível 
no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da 
prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço 
Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departa-
mento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão 
ser obtidas através do telefone (16) 3987-9897, 3987-9883 ou 
3987-9887. Serrana, 13 de Julho de 2022. Leonardo Caressato 
Capiteli-Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022.
PROCESSO Nº 131/2022
EDITAL Nº 080/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE QUE SERÃO UTILI-

ZADOS EM DIVERSOS SETORES DESTE MUNICIPIO. Data/Horário 
09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 26 de julho de 2022, no 
site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital esta-
rá disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) 
e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente 
no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 
(Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (16) 3987-9897, 3987-
9883 ou 3987-9887. Serrana, 13 de Julho de 2022. Leonardo 
Caressato Capiteli-Prefeito Municipal.

user
Realce


		2022-07-14T05:04:35-0300




